令和２年 10月 1日

デイサービス

ご利用者様 ご家族各位

社会福祉法人 新潟南福祉会

デイサービスセンター黒埼の里

センター長  安 藤 喜 博

新型コロナウイルス感染対策についてのお願い

日頃から当施設に対しまして格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて【新型コロナウイルス感染症】蔓延拡大防止のため、８月、９月と文書にてご利用についての

お願いをさせていただきましたが、ご利用者様・ご家族様のご理解、ご協力のおかげもあり、現在ま

で当施設におきましては、感染者はもちろん、濃厚接触者も未だ発生していない状況です。

そこで、９月までは県外の方との関わりがある場合においてサービスの利用制限を相談させてい

ただいておりましたが、新潟市から市内全福祉サービス事業所への指導もあり、１０月からは県外

の方との接触のある方でも、通常利用を可能とさせていただくことといたします。ただし、その場合に

おいても、今までと同様にご連絡いただくようお願いいたします。

なお、感染状況が再び悪化するなど、変化がある場合は、更なる措置を取らなくてはいけないこ

とも想定されますので、ご承知おきください。

ご不明な点は担当までご照会いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

また、新型コロナウイルスについての情報を定期的に皆様にお伝えする観点から、毎月、文書に

てご連絡をさせていただきます。

お願い事項  ＊下記の事項は、先月お知らせした事項を修正した内容です。

○海外から帰国された方や、県外から帰省された方が、ご利用者様・ご家族様と同居されてい

たり、接触が多くある場合は、ご利用前に必ず、ご連絡ください。

○上記の通りサービスのご利用は通常通りご利用いただけますが、ご利用中の様子観察をこま

めに行い、体調不良時は早急な対応をご協力いただく場合がございます。

○ご利用者様・ご家族様の健康管理をお願いいたします。引き続きとなりますが、ご利用者様が

３７．５℃以上の発熱が見られた場合はご利用をお控えいただきます。また、その他、ご利用

者様・ご家族様で体調に変化が見られた場合には、ご連絡ください。

○ご利用者様・ご家族様が【濃厚接触者】と認定された、または、【濃厚接触者】との関りがある

場合には、ご連絡ください。

連絡先  025-377-1101

一瀬・佐藤・北畠